АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2014           № 230
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении нормативов финансового обеспечения

образовательной деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области в части расходов на оплату труда

работников

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.01.2013 № 54 «Об утверждении программы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

«Повышение эффективности бюджетных расходов на период 2013-2015

годов»», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

части расходов на оплату труда работников. Прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   В.Г. Жилин

Для детей в возрасте

от 1 года 6 месяцев

до 3 лет

Для детей в возрасте

от 3 до 7 лет

1

Группы общеразвивающей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6

549 702,56 579 599,85

2

Группы общеразвивающей

направленности в образовательных

учреждениях  с количеством групп свыше

6

553 779,46 612 894,57

3

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6, с

пребыванием детей  - 12 часов

1 018 546,52 1 055 918,14

4

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп свыше

6, с пребыванием детей - 12 часов

936 328,95 1 006 315,80

5

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6, с

пребыванием детей - 10,5 часов

1 109 597,37

6

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп свыше

6, с пребыванием детей - 10,5 часов

1 013 790,13

7

Группы оздоровительной направленности

в образовательных учреждениях с

количеством групп свыше 6, с

пребыванием детей - 12 часов

863 624,16

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

от 11.03.2014 № 230

Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в части расходов на оплату труда работников

Размер норматива на одну группу  (рублей)

Вид группы№ п/п